[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КЧР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.11.2022                                                                                                                    № 467
г. Черкесск

Об условиях приватизации имущества, являющегося государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2005 № 71-РЗ «Об управлении государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики», Постановлением Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики от 09.07.2020 № 161 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации республиканского имущества на 2020-2022 годы»
1. Приватизировать находящееся в республиканской собственности недвижимое имущество (Приложение к настоящему распоряжению) на аукционе открытому по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества.

2. Установить начальную цену, согласно отчетов № 312/3-ОПКЧР-О-07-2022, № 312/4-ОПКЧР-О-07-2022, № 312/5-ОПКЧР-О-07-2022, № 312/6-ОПКЧР-О-07-2022, № 312/7-ОПКЧР-О-07-2022, № 312/8-ОПКЧР-О-07-2022, № 312/9-ОПКЧР-О-07-2022 от 09.08.2022 «Об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества, подготовленными ООО АФ «Аудит-Консалтинг».

3. Отделу управления имуществом и приватизации в установленном порядке организовать и провести аукцион в электронной форме, открытому по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества, указанного в приложении к настоящему распоряжению.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы управления имуществом.
Министр                                                                                                            Р.О. Баскаев
Согласовано:

Заместитель Министра

Начальник отдела

Юрист

Урусов Э.А.

281755
Приложение

 к распоряжению от 02.11.2022 № 467
 «Об условиях приватизации имущества, являющегося государственной

 собственностью Карачаево-Черкесской Республики»
ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПОДЛЕЖАЩИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ
	№ лота
	Наименование объекта

приватизации
	Обременение
(договор
аренды)
	Начальная            цена продажи            (с учетом НДС)

(руб.)
	Сумма

задатка

(руб.)
	Шаг

аукциона

(руб.)
	Дата и время проведения аукциона

(по МСК)

	1
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу: РФ, КЧР, г.Карачаевск, пер.Речной, 1, в том числе:

- Нежилое здание (семенохранилище) КН 09:10:0070111:1481 Площадь: общая 276 кв. м.

- Земельный участок

КН 09:10:0070111:1660 Категория земель: земли населенных пунктов – строительная промышленность Площадь: 3700 кв.м.
	Нет
	3119000
	623800
	155950
	01.12.2020

в 15 : 00

	2
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу: РФ,

КЧР, Ногайский район, а.Икон-Халк, ул.Ленина,112, в том числе:

-нежилое здание,

КН 09:01:0000000:8885,

Площадь: общая 49,5 кв. м.

-Земельный участок. Кадастровый номер 09:04:0160001:197
Категория земель: земли населенных пунктов – Для врачебной амбулатории, Площадь: 349 кв.м.
	Да
	580000
	116000
	29000
	01.12.2020

в 15 : 00

	3
	Нежилое здание КН 09:05:0040201:374, площадью 109,6 кв.м., расположенное по адресу: РФ, КЧР, Урупский район, 400 метров от моста через реку Уруп по автодороге Преградная-Уруп
	Да
	320000
	64000
	16000
	01.12.2020

в 15 : 00

	4
	Сооружение (склад оборудования) КН 09:05:0040201:393, площадью 181,8 кв.м., расположенное по адресу: РФ, КЧР, Урупский район, 400 метров от моста через реку Уруп по автодороге Преградная-Уруп
	Да
	178000
	35600
	8900
	01.12.2020

в 15 : 00

	5
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу: РФ, КЧР, Урупский район, с.Курджиново, ул. Шоссейная, 310, в том числе:

- Здание столовой

КН 09:05:0120103:636,

площадь: общая 208 кв.м.
- Земельный участок. Кадастровый номер 09:05:0120103:548

 Категория земель: земли населенных пунктов – под магазином.Площадь: 1242 кв.м.
	Нет
	778000
	155600
	38900
	01.12.2020

в 15 : 00

	6
	Овчарня, назначение: нежилое здание, КН 09:08:0010104:196,

Площадь: 1306,9 кв. м.

Карачаево-Черкесская Республика, Малокарачаевский район, с.Первомайское, урочище Пригрев
	Да
	800000
	160000
	40000
	01.12.2020

в 15 : 00

	7
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу: РФ, КЧР, Малокарачаевский район, с.Первомайское, урочище Пригрев:

- Коровник, назначение: нежилое здание, КН 09:08:0010104:191,

Площадь: 1152,0 кв. м.

- Земельный участок. Кадастровый номер 09:08:0010104:199,
 Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: животноводство

Площадь: 28288+/- 235,47кв.м.
	Нет
	1110000
	222000
	55500
	01.12.2020

в 15 : 00